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Az új és első amerikai katolikus egyházfő 
Robert Francis Prevost néven született Chi-
cagóban 1955. szeptember 14-én. 1977-ben 
szerzett matematikus diplomát, és ugyan-
ebben az évben lépett be az Ágoston-rend-
be. 1981-ben tette le az örökfogadalmat, 
1982-ben szentelték pappá. 1987-ben Ró-
mában szerzett teológiai doktori fokozatot. 
1988-ban Peruba, a trujillói misszióba küld-
ték. Ferenc pápa 2014-ben a perui chiclayói 
egyházmegye apostoli kormányzójává ne-
vezte ki, ezzel együtt szufári címzetes püs-
pöki méltóságra emelte, ugyanebben az 
évben szentelték püspökké. Ferenc pápa 
2023. szeptember 30-án kreálta bíborossá a 
Szent Péter-bazilikában.

A 2025. május 8-án pápává választott, a 
XIV. Leó nevet felvevő egyházfő csütör-
tök este a vatikáni palota Szent Péter térre 
néző balkonjáról mondta el első beszédét, 
amelyet a feltámadt Krisztus első köszön-
tésével kezdett: „Béke legyen veletek!”. Majd 
arról beszélt, hogy a feltámadt Krisztus 
békéje fegyvertelen, lefegyverző béke, alá-

zatos és tartós. Istentől jön, aki mindannyi-
unkat szeret feltételek nélkül. Kitért arra: 
még a fülünkbe cseng Ferenc pápa már 
gyönge, de mégis bátor hangja, amellyel 
megáldotta Rómát és az egész világot hús-
vét vasárnapjának délelőttjén. „Engedjétek 
meg, hogy ugyanezt az áldást folytassam: Isten 
szeret titeket, Isten szeret mindannyiótokat. A 
gonosz nem fog győzni. Mindannyian Isten 
kezében vegytok és ezért félelem nélkül, kéz a 
kézben Istennel, aki közöttünk van, menjünk 
előre” – hirdette programjaként a katolikus 
egyházfő. „Krisztus tanítványai vagyunk, 
Krisztus jár előttünk, a világnak, az emberi-
ségnek szüksége van az ő fényére, mint egy 
hídra, amin keresztül elér minket Isten és az ő 
szeretete. Segítsétek tehát ti is egymást, hogy 
hidakat építsetek párbeszéddel, találkozásokkal 
egyesülve, hogy egyetlenegy nép legyünk min-
dig békében” – mondta. 

XIV. Leó köszönetet mondott Ferenc pá-
pának, és megköszönte a bíborosoknak, 
hogy őt választották Szent Péter utódjául, 
hogy együtt járjon velük, mint egyesült 

A gonosz nem fog győzni 
– mondta első beszédében XIV. Leó pápa
Rendkívül gyorsan, alig egy nap leforgása alatt választották meg 
a nemrég elhunyt Ferenc pápa utódját, a 69 éves Robert Francis 
Prevostot. Személyében először foglalja el amerikai Szent Péter 
trónját. Az új katolikus egyházfő első beszéde a békéről, a hidakat 
építő, szegények mellett álló egyházról szólt.

egyház keresve a békét, az igazságossá-
got, és mindig keresve azt, hogy miként 
tudunk együtt dolgozni férfiak és nők hű-
ségesen Jézushoz, félelem nélkül, hirdetve 
az ő evangéliumát. Ágoston-rendi szer-
zetesként Szent Ágostont idézte: „veletek 
vagyok keresztény és értetek vagyok püspök. 
Ebben az értelemben mindannyian együtt tu-
dunk útnak indulni a hazánk felé, amit Isten 
készített elő számunkra” – tette hozzá. Róma 
egyházát köszöntve hangsúlyozta: „együtt 
kell keresnünk, hogy miként legyünk egy misz-
szionárius egyház, egy olyan egyház, amely a 
párbeszéd hidjait építi és mindig nyitott a be-
fogadásra, az elfogadásra.” Beszéde végén 
együtt imádkozta el a téren lévő hívőkkel 
az Üdvöz légy, Mária! imádságot az egyház 
új missziójáért, az egész egyházért és a vi-
lág békéjéért.

KISZLER FERENC

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képvise-
lő-testületének Köznevelési, Kulturális, Sport, Ifjúság- és 
Gyermekvédelmi Bizottsága a 2025/2026. tanévre pályáza-
tot hirdet, a pályázati kiírás időpontjában 4-11. évfolyamra 
járó általános vagy középiskolai tehetséges tanulók támo-
gatására.

Pályázatot nyújthat be tanulói jogviszonnyal és Budapest XVI. 
kerületi lakóhellyel rendelkező – minden, a pályázat benyújtá-
sának időpontjában 14. életévét be nem töltött tanuló törvényes 
képviselője, ha a tanuló
a) nem áll fegyelmi büntetés hatálya alatt, valamint a 2024/2025. 
és a 2023/2024. tanévben
b) 4,0-5,0 közötti tanulmányi átlagot, továbbá tanévenként lega-
lább kétszer kiemelkedő eredményt ért el tanulmányi versenyen, 
valamely műveltségi, művészeti területen, vagy a versenysport-
ban,
illetve
- minden, a pályázat benyújtásának időpontjában 14. életévét be-
töltött tanuló törvényes képviselőjével együtt, ha a tanuló
a) nem áll fegyelmi büntetés hatálya alatt, valamint a 2024/2025. 
és a 2023/2024. tanévben
b) 4,0-5,0 közötti tanulmányi átlagot, továbbá tanévenként lega-

lább kétszer kiemelkedő eredményt ért el tanulmányi versenyen, 
valamely műveltségi, művészeti területen, vagy a versenysport-
ban.

Arról, hogy mi minősül kiemelkedő eredménynek, kik élvez-
nek előnyt az elbírálás során, milyen dokumentumokat kell 
csatolni a pályázathoz, minden részletre kiterjedő tájékoztatás ol-
vasharó az Önkormányzat honlapján a https://www.bp16.hu/hirek/
palyazati-felhivasok oldalra kattintva.

Pályázni kizárólag pályázati űrlapon lehet, amely a felhívás köz-
zétételének napjától tölthető le az Önkormányzat www.bp16.hu-
honlapjáról.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. június 30. 
A pályázat benyújtásának helye: 

Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal Humán Iroda 
1163 Budapest Havashalom u. 43.

Hiányosan, vagy határidőn túl benyújtott pályázatot a pályáztató 
nem fogad el, hiánypótlásra nincs lehetőség.

A beérkezett pályázatok 2025. szeptember 30-ig bírálják el.

A támogatás 2025. szeptember 1-től 2026. június 30. napjáig, ösz-
szesen 10 naptári hónapra nyerhető el. 
A támogatás folyósítása a pályázat elbírálását követően két 
egyenlő részletben, 2025. november és 2026. március hónapban 
történik.

Kovács Péter polgármester
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A rendes április havi kép-
viselő-testületi ülésen a 
Kertváros tűzvédelmét 
is ellátó XIV. kerületi Hi-
vatásos Tűzoltó-parancs-
nokság 2024. évi beszá-
molóját éppúgy elfogadta 
a grémium, mint ahogyan 
a Budapesti Rendőr-főka-
pitányság XVI. kerületi 
Rendőrkapitányság 2024. 
évben a közbiztonság ér-
dekében tett és az azokkal 
kapcsolatos feladatokról 
szóló beszámolóját. 

Szintén beszámolók elfogadására került sor az önkormányzat által 
fenntartott vagy ellátási szerződéssel nyújtott szolgáltatások tekinte-
tében a szociális és gyermekvédelmi feladatokat ellátó intézmények 
– Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Területi Szociális 
Szolgálat, Napraforgó Család- és Gyermekjóléti Központ, XVI. ke-
rületi Kertvárosi Egyesített Bölcsőde, Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye - „Aranyhíd” Gyermekek Átmeneti Otthona, 
Magyar Protestáns Segélyszervezet - Családok Átmeneti Otthona, 
Hajléktalanok ellátása - Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi 
Szervezet, Idősek átmeneti ellátása - Újpest Önkormányzatának Szo-
ciális Intézménye - Őszi Fény Integrált Gondozási Központ, Cogito 
Alapítvány - pszichiátria betegek nappali ellátása  –  2024. évi tevé-
kenységeire vonatkozóan. 

A továbbiakban az ülésen egy felnőtt fogorvosi praxis cseréjére 
is sor került, valamint a képviselők elfogadták a kerületi 2024. évi 
környezetállapot-jelentést. Zárásképpen pedig elvi hozzájárulás szü-
letett a Kertvárosi Olimpikonok Parkja szomszédságában található 
ingatlanrész hosszútávú hasznosítási jogának megszerzéséről és rek-
reációs célú hasznosításáról.

TAMÁSY SZABOLCS

Megjelenik 34.500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
+36-20/982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készí-
tik. A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.
A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.

XVI. KERÜLETI ÚJSÁG A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat kétheti lapja
........................................................................................................................

A testületi ülésről jelentjük

Kedves Olvasó!
Sohasem értettem azokat, akik letagadták a korukat. Főleg 
azért nem, mert ezt általában azok teszik, akikről a vak is 
látja, hogy nem mondanak igazat. Aki letagadhat 10 évet, 
az inkább büszke rá, hogy jól tartja magát. Most azonban 
megint előtérbe került nálam ez a korkérdés, mert felhívott 
egy hölgy, és megkérdezte, vállalok-e még helyszíni fotó-
zást, mert neki most lesz a 65. születésnapja, és együtt 
lesz a család, nagy közös ebéddel ünneplik a kerek évfor-
dulót, jó lenne megörökíteni a nagy eseményt. Mondtam, 
hogy amióta az újságnál dolgozom, már nem nagyon fér 
bele az időmbe, és a szombati időpont is ütközik egy ren-
dezvénnyel, amin ott kell lennem. Úgy tűnt, nagy nehezen 
beletörődött, de mint kiderült, nem adta fel, két nap múlva 
újra felhívott, hogy nem gondoltam-e meg magam. És mi-
után megerősítettem a korábbi visszautasító döntésemet, 
azért föltettem egy udvariatlan kérdést: kedves E... néni, 
amikor úgy három évvel ezelőtt készítettem önről egy mű-
termi portrét, a nagykönyvembe azt írtam föl, hogy E... néni 
65. Merthogy azt mondta, ebből az alkalomból készítteti a 
fotót. A huncut válasz így hangzott: na jó aranyoskám, de 
ki tudja ezt rajtam és rajtad kívül. Mosolyogva tettem le a 
telefont. Különben amikor az életkor kerül szóba, azonnal 
eszembe jut egy régi televíziós párbeszéd. Nyilván sokan 
emlékeznek még Vitray Tamás tévériporterre, aki Szilágyi 
Jánossal, az akkori rádiós sztárriporterrel készített szüle-
tésnapi interjút. Vitray ezt kérdezte: – János, hány éves is 
vagy te valójában? Szilágyi ezt válaszolta – Maradjunk ab-
ban, hogy közelebb vagyok a hetvenhez, mint a hatvanhoz. 
Mire Vitray kétkedve: – az nem lehet, tavaly ott voltam a 72. 
születésnapodon. Mire Szilágyi: – miért, a 73 nincs közelebb 
a 70-hez, mint a 60-hoz? Manapság ezt a poént már én is 
elsütöm néha.

MÉSZÁROS TIBOR

A pályázat benyújtásának 
határideje:

2025. augusztus 15.

Részletek: www.bp16.hu

Információk 
az adatlap 

kitöltéséhez 
és további
részletek: 

www.bp16.hu
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– Háromhetes írásbeli vizs-
gaidőszak kezdődött május 
5-én. Ez azt jelenti, hogy a 
gimnázium épületében vizs-
gáznak az intézmény saját 
tanulói, de hozzánk jönnek 
azok is, akiket Budapest Fő-
város Kormányhivatala dele-
gált az intézménybe, hiszen 
részben közép-, részben pedig 
emeltszintű vizsgaközpontja 
vagyunk a Kormányhivatal-
nak. Így a négy saját végzős 
osztályunk és az előrehozott 
érettségizők mellett van egy 
hatodik vizsgabizottságunk is, 
amely a Kormányhivatal által 

küldött középszintű érettségizőket fogad-
ja. Ehhez jönnek még az emeltszinten vizs-
gázó tanulók. A Kormányhivatal kérésére 
hét tantárgyból vállaltuk a vizsgaközpont 
szerepét, így eseményekben gazdag napok 
várnak ránk. Azt hiszem, ez a tevékeny-
ségünk a jövőben már nem bővíthető, az 
emelt szintű vizsgáztatással kapcsolatosan 
elértük a teljesítőképességünk határát, hi-
szen közel 600 külsős vizsgázó fordul meg 
nálunk. Ugyanakkor a mi tanulóink közül 
is sokan mennek más intézményekbe emelt 
szintű vizsgát tenni, ezért azt gondolom, 
elvárható tőlünk is, hogy jelentős szerepet 
vállaljunk ebben a folyamatban.

– SAJÁT TANULÓIK IDÉN HÁNYAN ÉRETT-
SÉGIZNEK?
– A négy végzős osztályunk idén 120 ta-
nulót jelent, és ezt a létszámot gyarapítják 
még az előrehozott érettségizők 70 fővel.

– MI A MENETRENDJE 
A VIZSGÁZTATÁSNAK?
– Mint említettem, há-
rom hétig csak írásbeli 
vizsgák zajlanak. Az 
első héten a fő tantár-
gyakból, amelyekből a 
legtöbben vizsgáznak. 
Ezek a magyar, a ma-
tematika, a történelem, 
az angol és a német. A 
második héten a digi-
tális kultúra és a termé-
szettudományos tan-
tárgyak következnek, 
ezekre már kevesebb a 
jelentkező. A harmadik 
héten pedig a kevesebb 

tanuló által választott idegen nyel-
vek és a fizika következik.

– MI A MENETRENDJE EGY VIZS-
GANAPNAK?
– A tételeket az iskolaigazgatók az 
első héten reggel 7 órakor veszik fel 
a Baross utcai hivatalban. Majd az 
igazgatóhelyettesekkel dossziékat 
állítunk össze, hogy a szétosztás 
egyszerűbb legyen. Ezután a dísz-
teremben gyűlnek össze a felügye-
lőtanárok, akik egy, a korábbihoz 
hasonló részletes eligazításban ré-
szesülnek mindarról, amit be kell 

tartatniuk. Például a mobiltelefonok és oko-
sórák leadása, függvénytáblázat, számoló-
gép használat, hogyan lehet mosdóba men-
ni, mi a teendő, ha valaki rosszul lesz, szóval 
általában minden szóba kerül, ami a koráb-
bi évek tapasztalatai alapján előfordulhat. 
Majd fél órával az írásbeli vizsga időpontja 
előtt megkezdődik a tételcsomagok felbon-
tása, dossziékba szortírozása, amelyekkel a 
kollégák az osztályokba men-
nek, és pontban 9 órakor meg-
kezdődik a vizsga, amelynek 
hossza az adott tantárgy vizs-
gakövetelményeitől függően 
2-4 óra is lehet. A második és 
harmadik héten a vizsgák reg-
gel 8 órakor kezdődnek.

– A VIZSGÁZÓK HOGYAN ÉR-
TESÜLHETNEK AZ ÍRÁSBELIK 
EREDMÉNYEIRŐL?

–Van egy központilag meghatározott meg-
tekintési nap, amikor minden vizsgázó 
megnézheti a dolgozatát. Ez idén május 
29-e. Ezután indokolt esetben még be lehet 
nyújtani észrevételeket, ha valaki vitatná 
az értékelést, majd a szóbeli vizsgák előtt 
véglegesítik az írásbeli eredményeket.

– MIKOR ÉR VÉGET A TANÁROKNAK AZ 
ÉRETTSÉGI IDŐSZAK?
– Mondhatnám, hogy mire mindennel vég-
zünk, már július közepén járunk. Ez azon-
ban panaszkodásnak tűnhetne, így azt a 
napot mondom, amikor a diákoknak is be-
fejeződik életük nagy próbatétele, ez pedig 
idén június 27-én pénteken lesz.

– VÉGÜL NÉHÁNY SZÓT MÉG A SZERB 
ANTAL GIMNÁZIUMRÓL. HOL ÁLL MOST 
AZ INTÉZMÉNY A GIMNÁZIUMOK RANG-
SORÁBAN?
– Nagy örömünkre tovább javítottuk a po-
zíciónkat. A Mathias Corvinus Collegium 
és az Oktatási Hivatal által összeállított új 
értékelési rendszer szerint – amely egyéb-
ként több szempontot vesz figyelembe, 
mint a korábbi – a 25. helyet foglaljuk el.

– MILYEN ARÁNYBAN JUTNAK BE A SZER-
BANTALOS DIÁKOK A FELSŐOKTATÁSI 
INTÉZMÉNYEKBE?
– Majdnem teljes létszámban, 96 és 98 szá-
zalék körül mozog ez a mutató, és ehhez 
tartozik még, hogy a felvettek túlnyomó 
többsége az általuk első helyen megjelölt, 
általában állami finanszírozású képzésre 
jut be.

Reméljük, az érettségizők túlnyomó több-
ségének az érettségi vizsga az élet kiemelt 
pillanatait megörökítő emlékkönyvükbe a 
szép emlékek közé kerül majd!

MÉSZÁROS TIBOR

Folynak az érettségi vizsgák
Május 5-én a magyar nyelv és irodalom írásbeli feladataival a középis-
kolákban megkezdődtek az érettségi vizsgák. Kertvárosunk patinás ok-
tatási intézménye, a Szerb Antal Gimnázium hagyományosan nem csak 
saját tanulóinak ad lehetőséget arra, hogy beszámoljanak az elmúlt négy 
év alatt összegyűjtött tudásukról, hanem több egyéb oktatási intézmény 
vizsgázóit is befogadják. Az iskola igazgatójával, dr. Szepesi Gábor Mik-
lóssal beszélgettünk mindarról, ami a diákokra és a tanárokra vár az el-
következendő néhány eseménydúsnak ígérkező héten.
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A „Magyarságtudat és nemzeti identitás” 
címet viselő, vetítettképes prezentáció 
során szó esett a magyar származású 
Nobel-díjas tudósokról, a különleges ha-
zai ételekről, a tokaji borról, de még az 
egyik legkorábbi előemberről, a Rudabá-
nyán talált Rudapitecus Hungaricusról 
is. A professzor szerint a nemzeti büsz-
keségben és az egészséges nemzettudat-
ban rendkívül fontos szerepet játszik az, 
hogy hazánk történelméhez érzelmileg 
is kapcsolódjunk, és minél több kincset örökítsünk át az eljövendő 
nemzedékeknek. A nemzettudat alakításában a filmeknek is rend-
kívül fontos szerepük lehet, ezért tartja fontosnak, hogy a jövőben 
is készüljenek olyan produkciók, mint például a Hunyadi-sorozat, 
vagy a Semmelweis. Bár meglátása szerint a fiatalok magabiztosan 
kezelik a technikát, de sok esetben hiányosak az ismereteik hazánk 
kultúráját illetően. Tózsa professzor szerint a lexikális tudás nem a 
levegőben lógó üres, holt tudás, hanem építőkockákhoz hasonlóan 
további ismeretek épülhetnek rá.

Az előadás előtt dr. Kratofil Ottóné a magyarságtudathoz kapcso-
lódó verscsokrot adott elő.                                           GUETH ÁDÁM

Mint ismeretes, dr. Bálint György ország-
szerte oktatta az agráriumban dolgozó, 
vagy a növények világa iránt érdeklődő 
honfitársainkat, de szívesen adott taná-
csot azoknak is, akik csak egyszerűen a 
házuk körüli kiskertet kívánták szaksze-
rűen rendben tartani. Az évtizedek alatt 
felhalmozódott szakértelmét nem kívánta 
megtartani, alapvető igénye volt, hogy ezt 
a tudásanyagot közkinccsé tegye. Sokáig a 
televízión keresztül osztotta meg a kertész-
kedéssel, gyümölcstermesztéssel kapcso-
latos tudnivalókat, miközben számtalan 
szakcikke és könyve jelent meg a szakma 
legkülönbözőbb területeiről. Ezek között 
volt, amelyeknek leginkább a szakemberek 
láthatták hasznát, de volt olyan is, amely 
a hobbikertészeknek adott útmutatást. 
Bejárta az országot, de élete egy hosszabb 
időszakában – egészen a 101. születésnapja 
előtt egy hónappal bekövetkezett haláláig 
– Kertvárosunk, közelebbről Sashalom la-
kója volt. Fárasztó országjáró útjairól ide 

Szobor kerületünk díszpolgárának
A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Budai Arborétuma fel-
ső kertjében immár bronz mellszobor őrzi kerületünk díszpolgára, 
dr. Bálint György agrármérnök, az ország Bálint gazdája emlékét. 
A szobor avatására Gyuri bácsi özvegye, Récsey Antónia meghívta 
Kovács Péter polgármestert is.

Dr. Gyuricza Csaba és Récsey Antónia

tért haza, hogy megpihenjen szeretett sas-
halmi otthonában.

Kovács Péter polgármester elmondása 
szerint megható és felemelő volt a szobo-

ravató, méltó tiszteletadás az élete során 
sok nehéz időszakot is megélt dr. Bálint 
György személyisége és életműve előtt. A 
főpolgármesteren kívül a MATE rektora, 
dr. Gyuricza Csaba és Gyuri bácsi özve-
gye, Récsey Antónia mondott emlékező 
beszédet.

M.T.
Fotók: Herczeg Henrietta

Magyarságtudat és 
nemzeti identitás
A hungarikumokról, magyar nevezetességekről, a nemzeti 
büszkeségre okot adó személyekről, kultúrkincsekről tartott 
előadást dr. Tózsa István, a Neumann János Egyetem Gaz-
daságföldrajzi és Településmarketing Központ professzora 
május 5-én, a Meszlényi Zoltán Közösségi Házban. A pro-
fesszort a Keresztény Értelmiségiek Szövetségének kerületi 
elnöke, Szőke István látta vendégül. 
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Egy igazi majális
Idén minden összejött. Május 1-jén langyos, szélcsendes tavaszi 
napsütés simogatta az Erzsébet-liget pompásan virágzó gesz-
tenyefáit és az alatta zsibongó tarka forgatagot. A park felsorol-
hatatlan mennyiségű látnivalót kínált kicsiknek és nagyoknak, 
családoknak és szingliknek, egyszóval mindenkinek. Ügyességi, 
logikai, vagy csak egyszerűen szórakoztató játékok széles kínála-
ta kötötte le a gyerekeket, az alkalmi kirakodóvásár és a gasztro-
nómiai kínálat a felnőtteket. Reggeltől estig folyt a műsor a vilá-
got jelentő deszkákon, felsorakoztatva a színpadi műfajok szinte 
mindegyikét. Az Ágens Társulat tagjai a Tücsök és a hangya törté-
netét mesélték el, Kolomposék a szokott módon megtáncoltatták 
a gyerekeket és szüleiket is. Mire délben izmos férfikarok fölállí-
tották a színes szalagokkal feldíszített májusfát, már elkészült a 
gigantikus bográcsban az ingyen gulyás is, amelyet segítői köz-

reműködésével Ko-
vács Péter polgár-
mester porciózott ki 
a sorban állóknak. 
A színpadi produk-
ciók a kertvárosi 
tehetségek bemu-
tatóinak hosszú so-
rával folytatódtak 
egészen 15 óráig. 
Természetesen volt 
operett és musical 
is, előbbit Szendy 
Szilvia és Peller 
Károly szolgálta fel a közönségnek, a musicalek világát pedig 
Pásztor Ádám hozta el a majálisra. Nagy tapsot kapott Petruska 
egyszemélyes, gitárral kísért produkciója is. Majd elkövetkezett a 
második tombolasorsolás. Ennek fődíja egy hófehér kerékpár volt, 

amelyet a sashalmi Szabó Eszter vihetett haza. A 
színház előtti téren a Monday Feeling zenekar kon-
certje zajlott, majd a nap zárásaképpen a Republic 
együttes koncertjén csápolhatott és tapsolhatott a 
teret zsúfolásig megtöltő közönség. 

M.T.   

Már délelőtt nagy volt a tömeg

A tücsök és hangya Lufiöröm Ügyesség...

Emelkedik a májusfa

Akkor jó a majális, ha az ember kajál is...
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...egyensúlyérzék...

 ...és tapasztalatszerzés. 

Szabó Eszter nyerte a kerékpárt 

 Liget Táncakadémia Monday Feeling

Pásztor Ádám Petruska

Republic
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A különleges alkalom prédikátora Lász-
lóné Agod Anett volt. A lelkészasszony 
azonos szinten beszél magyarul és szlo-
vákul. Ő szlovák származású magyarnak 
vallja magát, mivel felmenői között van-
nak szlovákok is. A cinkotaiak a jövőben 
sokszor találkozhatnak majd vele, hiszen 
hitoktatói feladatot fog ellátni Vető István 
lelkész úr mellett.

A hívekhez kizárólag szlovák nyelven 
intézte szavait, majd az istentisztelet vé-
gén magyarul is összefoglalta az elhang-
zottakat. Elmondta, hogy a közelmúlt 
kétségtelenül legnagyobb eseménye a 
pápaválasztás volt, és a várakozás a fehér 
füstre igazi felüdülést jelentett napjaink 
zaklatott, békétlen, konfliktusokkal, há-
borúkkal terhelt médiahírei között. Ezt az 
eseményt nem csak a katolikusok, de az 
összes többi vallás követője is nagy figye-
lemmel kísérte, és a fehér füst felszállása-
kor a vallásuk eltérő gyakorlása ellenére 
is mindannyian együtt örültek. Egy ilyen 
esemény ugyanis rávilágít arra, hogy az 
az öröm, amelyet az istenhit jelent a hívő 
ember számára, nem függ a körülmé-

Istentisztelet szlovák nyelven
Cinkotán még ma is jelentős számban élnek szlovák származá-
sú lakótársaink, akik közül többen őrzik, értik és beszélik is őseik 
anyanyelvét. Elsősorban rájuk gondolt a XVI. kerületi Szlovák Ön-
kormányzat, amikor megszervezte, hogy május 11-én a vasárnapi 
istentiszteletet szlovák nyelven hallgathassák.

nyektől, és nem is múlik el. Sokszor érnek 
minket olyan kis örömök, amelyek min-
den érzékszervünkre hatással vannak. 
Ilyen lehet például egy jó íz, egy kellemes 
érintés, egy szép zenei hang, egy szép lát-
vány, egy kellemes illat, de ezek fizikai 

örömök, ezért múlékonyak, elillannak. 
Az Istenbe vetett hitünk azonban nem 
fizikai, hanem lelki eredetű öröm, nem 
múlik el, és örök támaszunk lehet életünk 
folyamán.

Zárszóként Vető István, a cinkotai evan-
gélikus gyülekezet lelkésze arra hívta fel 
a figyelmet, hogy ezen a helyen 1699-től 
évszázadokon keresztül szlovák nyelven 
folyt az istentisztelet. Akik eljöttek erre 
a különleges alkalomra, megsejthették, 
milyen is lehetett akkor egy istentiszte-
let, beleképzelhették magukat felmenő-

ik érzéseibe, amelyek 
akkor, évszázadokkal 
ezelőtt a templomban 
érhették őket.

Az istentisztele-
tet agapé követte az 
evangélikus közös-
ségi házban, ahol dr. 
Szabó Zsuzsanna, a 
Budapest XVI. kerü-
leti Szlovák Önkor-
mányzat vezetője 
köszöntötte a megje-
lenteket, röviden utalt 
arra, milyen nagy 

múltú gyülekezet a cinkotai evangéli-
kusok közössége, majd szorgos kezek 
finom falatokkal töltötték meg az aszta-
lokat, amelyek mellett jókedvű, kötetlen 
beszélgetés kezdődött.

MÉSZÁROS TIBOR 

Bizonyára van 
abban valami 
sorszerűség, 
hogy Édes-
anyám, Kádár 

Károlyné születésnapja sokszor egybeesett 
a Pedagógusnappal. Számára ezek voltak 
a legszebb születésnapok. Most, 2025-ben 
emlékezünk meg születésének századik 
évfordulójáról. Ő arra született – és meg 
is adatott neki –, hogy elültesse a tudás 
magját a gyermekekben, és egész életükre 
szóló útravalót adjon. Sok száz első osztá-

lyost tanított meg írni, olvasni, számolni. 
Életének vezérfonala volt a segítőkészség 
és a szeretet.

Sok-sok kisdiák Julika nénije ünneplő-
be öltöztetett lélekkel lépte át szeretett 
Iskolája kapuját. Tanítói pályáját 1954-
ben kezdte a cinkotai Rádió utcai, majd a 
Georgina utcai iskolában. Nyugdíjba vo-
nulásáig, 1980-ig itt folytatta pedagógusi 
tevékenységét fáradhatatlanul, személyes 
példamutatással, alázattal, kiváló felké-
szültséggel, precizitással, lendülettel és 
ügyszeretettel. Igényes és következetes 

volt magával és tanítványaival egyaránt. 
Elhivatottsággal végzett munkáját mind-

végig szolgálatnak tekintette. Hitvallása 
volt: „A tanítási óra szent!” Ennek szelle-
mében állt mindig a katedrára. Vallomása 
szerint „ha újra kezdhetné, akkor is ezt a hi-
vatást választaná”. Egy kollégája úgy emlé-
kezett rá, hogy ő volt „A PEDAGÓGUS”, 
csupa nagybetűvel.

Mi, a gyermekei és családtagjai is büsz-
kék vagyunk rá, és igyekszünk méltók len-
ni az ő életművéhez. 

VÁMOS-HEGYINÉ DR. KÁDÁR ILDIKÓ

Kádár Károlyné 100. születésnapjára
Ismét közeleg a Pedagógusnap. Kerületünkben hagyományosan magas szintű oktatás 
folyik az iskolákban. Ez elsősorban a hivatásuknak élő, elkötelezett tanítók és tanárok 
érdeme, de közülük is csak kevesek kiváltsága, hogy legendává váljanak. Kádár Károlyné, 
sok generáció Julika nénije, aki most lenne 100 éves, mindenképpen az egyik közülük. 
Lánya így idézi fel szeretett Édesanyja emlékét a kerek évforduló alkalmából:
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A kertvárosi ünnepség idén május 
8-ára esett, melyet hagyományo-
san az uszoda bejáratánál tartot-
tak. A megjelenteket a Varjú-ren-
dezvények állandó házigazdája, 
Riersch Tamás köszöntötte, majd 
a Kertvárosi Fúvószenekar Vikol 
Kálmán vezényletével játszotta el 
a Himnuszt. Az elmúlt másfél év-
tizedben a táblák névsora szépen 
bővült, a nyári olimpiai játékok 
mellett a téli-, a diák- és a para-
limpiai sportolók, edzők, játék-
vezetők, sportvezetők nevei is 
felkerültek, így ma már összesen 
százegy név olvasható a táblákon. 
A legújabb plaketteteken már a párizsi olimpia résztvevői is meg-
találhatóak, de a Baráti Kör reményei szerint a névsor itt nem ér 
véget. 

Kovács Péter polgármester hangsúlyozta, hogy a Kertváros egy 
sportszerető kerület, ahol valódi példaképeket lehet a fiatalok elé 
állítani. Ebben a Baráti Kör óriási szerepet vállalt, az Önkormány-
zat pedig a jövőben is támogatni fogja a hasonló törekvéseket. A 
kerület elöljárója azt kívánta, hogy mindenki megélhesse, amikor 
a kétszázadik név is felkerül az uszoda oszlopaira. 

Hóbor Béla, a Baráti Kör elnöke beszédében a szervezet meg-
alakulását, céljait ismertette. A VVOBK törekszik arra, hogy az 
Önkormányzattal együttműködve továbbra is méltó emléket ál-
lítson a sport nagyságainak. 

Győr Béla, a Magyar Olimpiai Akadémia főtitkára méltatta ke-

rületünket és a Varjú Vilmos Ba-
ráti Kört. A főtitkár tolmácsolta az 
olimpiai mozgalom üdvözletét, 
és köszönettel fordult mindazok-
hoz, akik segítik az ötkarikás szel-
lemiséget. 

Virág Lajos, világbajnoki ezüst- 
érmes kötöttfogású birkózó, az 
athéni és a pekingi játékok részt-
vevője, a Sportegyesületek Or-
szágos Szövetségének főtitkára 
szintén köszönettel fordult a kert-
városiakhoz. Az egykori sportoló 
nemrég költözött a kerületbe, de 
neve már olvasható a táblákon. 
Virág Lajos hálás szívvel mondott 

köszönetet a kerületnek és az önkormányzatnak a támogatásért. 
Vámos Tibor, a Táncsics Mihály Általános Iskola egykori igaz-

gatója, aki hazai szereplései mellett a 2008-as pekingi olimpián 
látott el labdarúgó-játékvezetői feladatokat, köszönetét fejezte ki, 
hogy nem csupán a sportolókról, de a játékvezetőkről is megem-
lékeznek. 

A beszédek után a szónokok együtt avatták föl a táblákat. Sajnos 
olyan nevek is szerepelnek a táblákon, akik már nem lehetnek az 
élők sorában, emlékük előtt néma főhajtással és koszorúzással 
adóztak. A rendezvény végén a Kertvárosi Fúvószenekar rövid 
koncerttel örvendeztette meg a közönséget, valamint a Mazotti 
Fitness és a Kertvárosi Sport Egylet birkózói tartottak látványos 
bemutatót. 

GUETH ÁDÁM

A Magyar Sport Napja
Kerületünk ötkarikás szervezete, a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör rendszeresen megemlékezik a 
Magyar Sport Napjáról, melyet 2000 óta, minden év május 6-án ünnepelnek a mozgás szerelmesei. 
Magyarország legrégebbi sportegyesülete, a Magyar Atlétikai Klub 1875-ben e napon, Budapesten ren-
dezte meg a kontinens első szabadtéri sportversenyét. Kerületünkben 2009 óta emlékezünk meg a 
neves napról. A VVOBK ekkor avatta fel a kertvárosi olimpikonok első emléktábláját az Erzsébetligeti 
Rátonyi Gábor Uszoda egyik oszlopán.

Kovács Péter Virág Lajos Vámos Tibor Hóbor Béla Győr Béla
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A történések megismerésében Mészáros 
Márk, egy kínaiul kitűnően beszélő fia-
talember volt segítségünkre, aki elmond-
ta, hogy a születésnapi fesztivál Buddha 
megfürdetésével jár, amellyel lemossák 
szívükről a rossz érzelmeket, megszaba-

dulhatnak a negatív gondolatoktól, távol 
tarthatják a balszerencsét is mindennapi 
életünktől, továbbá felébreszti az embe-
rekben a világosságot, az emberséget és a 
szorgalmat. A szertartás rendkívül szín-
pompás környezetben történik, amelynek 
része a virág-, gyümölcs- és ételáldozat 
bemutatása is.

A ceremónia legfontosabb eleme a szo-
borfürdetés. Egy virágokkal gazdagon 
díszített kis asztali medencébe beállítják 

Buddha szobrát, majd a katonás rendben 
felsorakozott résztvevők sorra a szoborhoz 
járulnak, vörös rózsaszirmot szórnak a 
szoborra, majd egy fonott nyelű, kis pohár-
kából háromszor öntenek vizet a szoborra.

A szertartás rendkívül nyitott, nem csak 

a közösség tagjai, hanem a vendégek, vagy 
akár az arra járó utcai járókelők is megfür-
dethetik Buddhát, ha betartják a hagyomá-
nyos műveletsort.

A szoborfürdetést kulturális műsor kö-
vette sok résztvevővel, európai és ázsiai 
hangszereket is felvonultatva.

A sokunk számára ismeretlen buddhiz-
mus európai értékrenddel mérve is vállal-
ható célokat tűz ki követői elé, hiszen ki ne 
értene egyet azzal, hogy legyen a része az 

Buddha születésnapja
Talán kevesen tudják, de kerületünkben is működnek buddhista 
közösségek. Egyik szent helyük, a Chongren templom a rákos- 
szentmihályi Pál utcában található, ahol május 4-én Buddha szü-
letésnapját ünnepelték. Ez egy fürdetési szertartással jár, amelyre 
Kovács Péter polgármester mellett lapunk is meghívást kapott.

életünknek a béke, a boldogság, a tisztelet, 
a hála és az együttérzés. Buddha útrava-
lóul adja követőinek a három legfontosabb 
kívánságot: „tisztuljon meg az emberek szíve, 
a társadalomban uralkodjon harmónia, a vilá-
gon ne legyen többé szenvedés és csapás”. 

Az ünnepség egyszerre vidám és ünne-
pélyes, továbbá valami rendkívüli nyugal-
mat, békét árasztó hangulatban történik, a 
látvány pedig pazar. Különleges élmény 
volt megismerni.                                       M.T.

A bútorvásárlás fogyasz-
tóvédelmi problémái,
avagy miért nem szabad látatlanban 
webáruházakból bútorokat rendelni. 
Mik lehetnek a problémák az interne-
tes bútorvásárlással, de akár még az 
üzletben történő vásárlás esetén is?

Nagyon sok panaszt kap a Budapesti Békél-
tető Testület elégedetlen vásárlóktól, akik ko-
rábban ülőgarnitúrát vettek, és joggal váltak 
csalódottá és teljesen bizalmatlanná. Ezért 
javaslom, figyeljenek a következőkre: 

Már bútorok esetében is gyakori, hogy fotók 
alapján kinézik a kanapét, majd megrendelik. 
Nem ajánlom ezt a módszert, mert egy üzlet-
ben látjuk az adott bútor színét, nagyságát, 
pontos méretét, ami fotón nem egyértelmű. 
Egy ülőgarnitúra esetén fontos szerepe van 
az anyagnak és a minőségnek is. Ha mégis az 
internetes vásárlás mellett döntünk, akkor a 
következőket javaslom.

A méreteket alaposan nézzük meg a honla-
pon és mérjük fel a rendelkezésre álló helyet, 
ahová szeretnénk beállítani a kanapét. Kérjünk 

a webáruháztól minél részletesebb fotót. Ne 
elégedjünk meg agyonretusált dizájnfotókkal, 
hiszen nem abba a környezetben fog a bútor 
kerülni, mint a katalógusban. Kérjünk fotót az 
ágyneműtartóról, a varrásokról, illesztések-
ről, ha nem küldenek, vagy értékelhetetlen, 
homályos fotókat kapunk, akkor inkább ne 
vásároljunk. A pontos vételárról is tájékozód-
junk, mert lehet, hogy egy másik anyagból ki-
választott kanapénak az ára is más. Keressünk 
rá az adott üzletre, hogy milyen vélemények 
születtek róla, tehát Facebookos és Google-os 
értékeléseket is keressünk. Előfordulhat az is, 
hogy nem azt a bútort szállítják ki, amit meg-
rendeltünk. 

Ha interneten vásároltunk magáncélra és 
nem egyedi megrendelést teljesített a keres-
kedő, akkor a termék kiszállításától számított 
14 napon belül élhetünk az indoklás nélküli 
elállási jogunkkal és visszakérhetjük a kifize-
tett vételárat. Ha üzletben vásároltunk, ez a 
jog nem illet meg minket, de hibás teljesítés 
esetén a jótállási jogainkkal élhetünk. Ha van 
mintaboltja az üzletnek, akkor érdemes a vá-
sárlás előtt a kinézett darabot megtekinteni. 
A kiállított darabot fotózzuk le részleteiben, 
és vessük össze a kiérkezett példánnyal. Ad-
dig ne is vegyük át, amíg ez nem történt meg. 

Gyakori, hogy a természetes bőr alapanyagú 
kanapén feltágul a használat során az anyag 
és megnyúlik, megráncosodik. Mivel a kö-
telező jótállás alapján a jótállási időn belüli 
meghibásodásnál a bizonyítás a kereskedőt 
terheli, így ebben az esetben a vállalkozás-
nak kell bizonyítani, hogy a termék anyag-
minősége megfelelő, a nyúlási felesleg pedig 
normális. Ezt legtöbbször hivatalos gyártói, 
vagy egyéb szakértői véleménnyel tudja alá-
támasztani. Ha hibás bútort kaptunk, és be-
jelentjük a hibát a kereskedő felé, a minőségi 
kifogásról kötelező jegyzőkönyvet felvenni, 
és annak 1 példányát átadni nekünk. Ez in-
ternetes vásárlásnál is kötelező. Ha magán-
személyként kötünk áruvásárlási szerződést, 
akkor a kötelező jótállás bruttó 250 000 forint 
vételárig 2 év, bruttó 250 000 forint felett pe-
dig 3 év. Jótállási jegyet mindig kell adnia a 
kereskedőnek, lehet, hogy az elektronikus 
számla fogja helyettesíteni a jótállási jegyet. 

Ha ilyen bútorvásárlással összefüggésben 
fogyasztói jogvitája keletkezik a kereskedő-
vel, és nem tudnak megegyezni, akkor for-
dulhatnak a Budapesti Békéltető Testülethez, 
és akár online is beadhatja kérelmét a https://
bekeltet.bkik.hu weboldalon a kérelem menü-
pontban.                   DR. KOLYVEK ANTÓNIA 
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A beszélgetéssorozat április 29-én érkezett meg a 
XVI. kerületbe, a FSZEK Veres Péter u. 53. szám alatt 
működő Sashalmi Könyvtárába, amelyre Széman  
Richárd és Oravec Éva, a Kertvárosi Helytörténeti és 
Emlékezet Központ (KHEK) munkatársai, valamint 
az ő munkájukat segítő Hózer Benjámin helytörté-
net-kutató kapott meghívást, hogy elmeséljék a mai 
Kertvárosunk elődtelepüléseinek történetét.

Az intézményt és az Emlékezet Központ munka-
társait a KHEK vezetője, Frölichné Lendvai Beatrix 
mutatta be a hallgatóságnak, majd megemlítette azt a 
következetes múltfeltáró kutatómunkát is, amelynek 
eredményeképpen ma már 68 kötetben – a Helytörté-
neti Füzetek sorozat kiadványaiban – egészen a közel-
múltig olvasható az elődtelepülések története.  

A rendezvényen részt vett Haszonné Kiss Katalin régióigazgató 
is, aki elmondta, azzal a céllal indí-
tották az ismeretterjesztő sorozatot, 
hogy a fővároshoz 75 évvel ezelőtt 
csatlakozott településrészek mai la-
kói megismerhessék lakóhelyük tör-
ténetét. Legyen lehetőségük képet 
alkotni arról, milyenek is voltak ezek 
a települések, kik lakták, kik voltak 
a helyi közösségek kiemelkedő sze-
mélyiségei, hogyan éltek az akkori 
lakói, milyen volt a kulturális és a 
sportélet, melyek voltak a fontosabb 
ipari létesítmények, hogyan alakult 
azoknak a sorsa, és hogyan befolyásolta az itt lakók életét a fővá-
roshoz csatolás. 

A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár részéről László Ferenc műve-
lődéstörténész, kritikus volt a vissza-
tekintő, múltidéző rendezvény házi-
gazdája. Az első kérdéseket ő intézte 
a helytörténetben járatos vendégek-
hez, akik válaszaikat vetített képek-
kel illusztrálva adtak tájékoztatást a 
múltról. Azonban nem csak a 75 év-
vel ezelőtti csatlakozástól idézték fel 
a mai XVI. kerület történetét, hanem 
érintették a sokkal régebbi időket is, 
amikor még számos mocsár, erdő és 
igen gyér lakosság volt jelen ezen a 

területen. Majd lassan végigmenve az ezerévesnél régebbi Cinko-
ta, továbbá Rákosszentmihály, Sashalom, az arisztokratikus Má-
tyásföld és a legfiatalabb Árpádföld történetén, előkerültek olyan 
legendák, mint a híres cinkotai nagyiccéről szóló mese, vagy 
olyan gyöngyszemek, mint a rákosszentmihályi lóvasút története, 
amelyről éppen most jelent meg egy könyv Varga Ferenc, Rákosz-
szentmihály mindentudója tollából. Szó esett a mozikról, a szám-
talan híres vendéglőről, az azokban zajló pezsgő amatőr színházi 
életről, a nagy futballcsatákról és olyan jelentős személyekről, 
mint a szentmihályi Pálfi János, a sashalmi Ehmann Viktor, a má-
tyásföldi Paulheim József, akiknek szobor őrzi az emlékét. Szó-
ba került Batthyány Ilona, Cinkota jótevője és a Beniczky-család, 
akiknek a kezdetekkor szinte a mai XVI. kerület teljes területe a 
tulajdonukban volt.

Természetesen öt korábbi önálló, egymástól jelentősen eltérő 
karakterű és társadalmi összetételű település múltjának bemu-
tatása nem fér bele egy egyszeri esti rendezvény kereteibe. Arra 
azonban bizonyára alkalmas volt, hogy aki érdeklődik lakóhelye 
története iránt, kedvet kapjon a részletek felkutatásához. Helytör-
ténészeink jóvoltából erre kitűnő lehetőséget nyújt a Helytörténeti 
Füzetek sorozat, amelynek a közelmúltban már a 61. kötete jelent 
meg, valamint rendelkezésükre áll még 7 másik helytörténeti ki-
advány, amelyek nem képezik a sorozat részét. Mindegyik meg-
vásárolható a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központban, 
a Veres Péter út 157. szám alatt munkaidőben, telefonos egyezte-
tés után: 06-1/604-8391. 

MÉSZÁROS TIBOR

Nagy-Budapest 75
Hetvenöt évvel ezelőtt, 1950-ben alakult ki Nagy-Bu-
dapest, amikor a fővároshoz csatoltak 7, korábban 
önálló várost és 16 nagyközséget. Az évforduló al-
kalmából beszélgetéssorozat indult, amelynek egy-
mást követően 14 különböző, a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár hálózatához tartozó tagkönyvtár ad otthont. 

Oravec Éva, Hózer Benjámin és Széman Richárd

Haszonné Kiss Katalin

László Ferenc
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lyet kapott néhány 
személyes tárgy is, 
például az író szem-
üvege.

Látható továbbá 
Lázár Ervin kabát-
ja, sálja, ujjatlan 
mellénye és „nyak-
kendőutálatának” 
néhány áldozata is. 

Annyira taszította ugyanis a nyakkendő, 
hogy ha valaki nyakkendőben érkezett 
hozzá, egyszerűen fogta a nagyollót, és 
levágta az általa aljas fojtogatónak tartott 
ruhadíszt.

A kiállítás 9-től 19 óráig tekinthető meg 
az Erzsébetligeti Színház Kamara Galériá-
jában. 

M.T.

Egy ilyen gazdag életmű esetében a teljes-
ség igénye fel sem merülhet, de azért aki-
nek saját maga, vagy gyermeke életének 
mindennapjaiban jelen volt A Négyszög-
letű Kerek Erdő, A kisfiú meg az oroszlánok, 
Bab Marci kalandjai, Szegény Dzsoni és Árni-
ka, a Gyere haza Mikkamakka!, vagy éppen 
szomorúságát elűzte Szörnyeteg Lajos ál-

mosságának legyőzése, Bruckner Szigfrid 
szemfogának kalandos betömése, esetleg 
az, ahogy valaki mindig túljár a gonosz 
Kisfejű Nagyfejű Zordonbordon eszén, bi-
zonyára szép emlékeket idéz a kiállítás.

A falon függő tablókon kívül az üveg-
vitrinekben az említett könyvek egy-egy 
példánya is látható, amelyek mellett he-

Állandó programjaink helyszíne: 
Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ,

1165 Budapest, Veres Péter út 157.

NÉMET TÁRSALGÁSI KLUB 
Az ingyenes német nyelvápoló klubot ebben a naptári évben is 
két heti rendszerességgel folytatjuk, elsősorban azokra számít-

va, akik társalgási szinten beszélik a német nyelvet. 
Vezetője: Karolin Sztehlo.

Időpontok: május 26., június 16. (hétfői napok 17:30-18:30). 
Figyelem! Június 18-tól nyári szünet augusztus végéig.

KÓRUS a sváb és német dalkincs ápolására 
A sváb és német dalkincset 23 éve kerületi kórusunk ápolja. 

Várjuk sorainkba azokat, akik szívesen énekelnek német nyel-
ven. Kórusvezető: Csőváriné Gurubi Judit és Nyikos Edit

Próbák ideje: 
május 20., 27., június 3., 10., 17. (kedd) 18:00-19:00-ig

Figyelem! Június 18-tól nyári szünet augusztus végéig.

AKTUÁLIS PROGRAMOK:
Május 31.: Soroksári kórustalákozón  

szerepel a Freundeskreis Rosmarin kórusunk
Június 1. - KIRÁNDULÁS (Fertőd-Nagycenk - Sopron)

Június 4. - Csömör, nemzeti összetart. napja, 
délután - szerepel a Freundeskreis Rosmarin kórus

Június 14. - Csömör – Falunap, 
délután szerepel a Freundeskreis Rosmarin kórus

Június 15. - Gödöllő - Antal-nap,
 szerepel a Freundeskreis Rosmarin kórus

 Telefonon érdeklődni a programok felől 
a +36-20/956-7014-es számon lehet Péteri Ildikónál. 

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI 
NÉMET ÖNKORMÁNYZAT 

1163 Budapest, Havashalom u. 43.
MÁJUSI-JÚNIUSI PROGRAMOK

Lázár Ervin megérkezett 
az Erzsébet-ligetbe
Május 7-től 27-ig tekinthető meg az a vándorkiállítás, amely a nép-
szerű meseíró, Lázár Ervin életútjának fontosabb állomásait és a 
szinte mindenki által ismert műveit mutatja be. 
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CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ
1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C

+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

instagram
/erzsebetligetiszinhazfacebook.com/kulturliget

KULTURLIGET.HU

Május 30. péntek 18.00
ÉVEK ÉS SZÍNEK – HERBÉLYNÉ ELEONÓRA festőművész kiállítá-
sa. Megtekinthető június 29-ig a Kamara Galériában.

Június 2. hétfő 19:00
Novák-Appelshof fer - i f j .
Csoóri: OTT SE LÉSZEN 
MEGÁLLÁSOM...
Appelshoffer János és 
Rémi Tünde a 2019-es Sta-
féta-pályázat kiemelt ka-
tegóriájának egyik nyertes 
alkotópárosa, „Ott se lészen 
megállásom…” címmel tűz-
ték műsorra új, a betyárvi-
lágot megidéző táncszín-
házi előadásukat.
A részvétel regisztrációt 
követően ingyenes, re-
gisztrálni a kulturliget.hu 
oldalon keresztül lehetsé-
ges.

Június 12. csütörtök 18.00 
30. DUNA KARNEVÁL NEMZETKÖZI KULTURÁLIS FESZTIVÁL
14. LÁNCHÍD NEMZETKÖZI NÉPTÁNCVERSENY
A részvétel regisztrációt követően ingyenes, regisztrálni a kul-
turliget.hu oldalon keresztül lehetséges.
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Helytörténet
Községekből kerület
A 19. század utolsó harmadában érzékelhető gazdasági és társadalmi változások, a nagyvárosok vonzereje 
nemcsak Budapesten és környékén, hanem Európa-szerte megfigyelhető. Bécs, Berlin, Párizs és London 
nagyvárossá alakulása hasonló környékbeli fellendülés nyomán következett be. A nagyvárosok és a perem- 
övezetek közötti szoros kapcsolatok ott is felvetették a rendezés igényét. 1873-ban Pest, Buda és Óbuda 
egyesítésével létrejött Budapest.

Az 1870-es években 
megnőtt az igény a pest-
budaiak körében a város 
környéke által kínált 
szabadidős tevékeny-
ségek iránt, Cinkota és 
Pusztaszentmihály is 
kedvelt kirándulóhellyé 
vált. A közlekedési lehe-
tőségek fejlődése, a HÉV 
vonalának megépítése 
jelentős hatást gyakorolt 
a nyaraló- és tisztvise-
lő-telepek kialakulására. 
Cinkota egyes részeit 
felparcellázták, itt nya-
ralótelepek, tiszti tele-
pek létesültek. Különféle 
egyesületek alakultak és 
tevékenykedtek a tele-
pek fejlődéséért, melyek 
20. század első évtizede-
iben sorra önálló közsé-
gekké váltak.

Az 1901-től 38 éven át 
megjelenő Rákos Vidéke hetilap folyamatosan nyomon követte 
a Nagy-Budapest kialakításával kapcsolatos híreket. A folyó-
iratból tájékozódhatott a helyi lakosság a kérdés állásáról, a fő-
városi lapokban megjelent cikkekről, véleményekről is. A kör-
nyező települések csatolása már a századfordulót megelőzően 
aktuális kérdés volt, hiszen a főváros jelentős gazdasági vonze-
reje, munkalehetőségei miatt sokan költöztek a fővárosba és a 
környező közeli területekre, ahol jelentős népesség sűrűsödött 
össze. A városhatáron kívül lakók naponta ingáztak fővárosi 
munkahelyükre, mégsem éltek fővárosi körülmények között. 
Nem volt kiépítve a víz- és csatornahálózat, a közlekedés túlsá-
gosan drága volt, csak a fővárosban voltak kórházak, iskolák, 
a fővárosi rendőrség hatásköre sem terjedt ki a városhatáron 
túli területekre. Ezek a települések Pest-Pilis-Solt-Kiskun vár-
megye közigazgatásába tartoztak. Hi-
ába kötődtek sok szállal a fővároshoz, 
hivatalos ügyeiket a járási székhelye-
ken intézték. A fővároshoz csatlako-
zás azonban több akadályba ütközött. 
A főváros nem szeretett volna költeni 
az elmaradottabb infrastruktúrával és 
közintézmény-hálózattal rendelkező 
települések fejlesztésére, a helyiek pe-
dig szerették volna önállóságukat meg-
őrizni. A vármegye az ezekből a tele-
pülésekből származó bevételei miatt is 
ragaszkodott hozzájuk, bár a több ezer 
lakosú települések igazgatására már 
nem volt alkalmas jogi háttere. 

1919 februárjának végén a település 
küldöttsége felkereste a főváros polgár-

mesterét a kapcsolódási 
kérvényükkel. Ő ezt el-
fogadta, és későbbi nyi-
latkozataiban már ezt a 
települést is – Újpesttel, 
Pestújhellyel és Rákos-
palotával együtt – a csa-
tolandók között nevezte 
meg.

1928-ban Rákosszent-
mihály, Sashalom és 
Mátyásföld egyesítésé-
re és rendezett tanácsú 
várossá átalakulásának 
érdekében tettek lé-
péseket, melyet elen-
gedhetetlennek véltek 
a további fejlődéshez. 
Ugyanekkor már élt az 
elképzelés, hogy a Pest 
környéki városok válja-
nak ki a vármegye ke-
retéből, és egy pestkör-
nyéki törvényhatóságot 
létrehozva intézhessék 

ügyeiket, rendezhessék kérdéseiket a fővárossal. Az 1930-as 
években Preszly Elemér, Pest vármegye főispánja, a Pest kör-
nyéki lakosság érdekében támogatta ezt a tervet és a vármegye 
közigazgatási átszervezését.

Nagy-Budapest kialakításának kérdése az 1930-40-es évek-
ben is folyamatosan napirenden volt. Az 1942-es előterjesztés-
ben megfogalmazott kerületkialakítási terv szerint a XIV. ke-
rület részeként került volna a fővároshoz Rákosszentmihály, 
Cinkota, Mátyásföld és Sashalom területe. A német megszállás 
azonban megakasztotta a főváros határainak bővítését.

A háborút követően végül Nagy-Budapest kialakítására je-
lentős hatást gyakorolt a politikai hatalom. Az 1949. évi XXVI. 
törvény rendelte el Nagy-Budapest létrehozását. 1950. január 
1-jével 7 megyei jogú város és 16 nagyközséget csatoltak a fő-

városhoz. Rákosszentmihály, Cinkota, 
Mátyásföld és Sashalom XVI. kerület-
ként lett a része.

A Tanács legsürgetőbb feladata a 
kulturális és igazgatási épületek kiépí-
tése volt a csatolt településeken és ke-
rületekben. Az 1950-es években épült 
a Georgina úton egy nyolc tantermes 
iskola (1961-ben indult meg a tanítás), 
a Gelléri A. Endre utcai tanintézet pe-
dig tizenkét tantermes lett. Az egész-
ségügyi helyzet javítására a Jókai utca 
3. szám alatt Szakorvosi rendelőinté-
zetet létesítettek. Ezzel kezdték meg 
a kerület központjának kialakítását 
1961-ben.

ORAVEC ÉVA

Az elődtelepek térképe 1911-ből

A Budapesthez csatolás hivatalos térképe
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– MIT KELL TUDNUNK A 
ZICCER KOSÁRSULIRÓL? 
– A Ziccer Kosársuli 
Sportegyesület 2003-ban 
alakult meg, kizárólag 
kosárlabda sportágban, 
és Budinszki Zoltánné el-
nökasszony vezetésével 
a mai napig működik.

Arra törekszünk, hogy 
a XVI. kerületi iskolák-
ban összefogjuk Kistar-
csa, Nagytarcsa, Mogyo-
ród, Kerepes és Csömör 
gyerekeinek kosárlab-
da-utánpótlását.

Több alkalommal a Bu-
dapesti Bajnokságban 
arany- illetve ezüstérmet 
szereztünk. Egy alkalom-
mal az Országos Bajnokságban is ezüst- 
érmesek lettünk.

2016 nyarán TAO pályázat keretén be-
lül felújítottuk a XVI. kerületi Jókai Mór 
Általános Iskola tornatermét és öltözőit a 
hatékonyabb és színvonalasabb munka ér-
dekében.

Az egyesület célja, hogy a gyermekek 
sportszeretetének kialakításával, a szak-
mai szempontok haté-
kony érvényesítésével 
segítse a magyar kosár-
labdasport utánpótlását,  
és rendszeres sportolási 
lehetőség biztosításával 
segítse elő a gyermekek 
egészséges életmódra 
nevelését.

– HOGYAN VÁLT ÖNBŐL 
KOSÁRLABDAEDZŐ?
– Aktív kosárlabda-pá-
lyafutásom alatt végez-
tem el a Testnevelési 
Főiskola kosárlabda 
szakedzői szakát. Miu-
tán befejeztem a játékot, 
2011-ben Buday Zsolt 
játékvezető segítségével 
kerültem a BLF csapatá-
hoz. Itt egy évet dolgoz-
tam a felkészítő csoporttal. Egy év után 
2012-ben keresett meg a Ziccer KS vezető-
je, Budinszki Zoltánné, azóta itt dolgozom 
különböző korosztályokkal.

– HOL TARTJÁK AZ EDZÉSEKET?
– Az egyesület központi bázisa a Jókai Mór 
Általános Iskolában található, emellett a 

Hermann Ottó Általá-
nos Iskolában is tartunk 
edzéseket.

– MILYEN KOROSZTÁ-
LYOKKAL FOGLALKOZ-
NAK?
– A legkisebb korosztá-
lyunk a „palánta” cso-
port, akik 8-9 évesek, a 
legnagyobbak pedig a 
felnőtt férfi csapatunk 
(20-45 év közöttiek). 
Csapataink: kosárpa-
lánta, U11 (2 csapat), 
U12 (2 csapat), U14 
fiú, U16 fiú, U18 fiú és  
Férfi /A.

– MESÉLJEN A KA-
DETT BAJNOKSÁGON ELÉRT GYŐZE-
LEMRŐL!
– Összesen huszonhárom csapat indult a 
Regionális Kadett Bajnokságban, ez 15-16 
éves korosztályt jelent. A budapesti csapa-
tokat két csoportra osztották. Az alapsza-
kaszban tizennégy mérkőzést játszottunk, 
és sikerült mind a tizennégy mérkőzést 
megnyernünk.

Következett a rájátszás, ami azt jelen-
ti, hogy a másik csoportban az első négy 
helyen végzett csapatok csatlakoztak a mi 
csoportunk első négy helyezett csapatá-
hoz. A rájátszás során két vereséget szen-
vedtünk, de összesítésben megszereztük 
az első helyet, és ezzel megnyertük a Regi-
onális Bajnokságot.

Bedobták a ziccert 
Sportos kerületben élünk, ahol a kosárlabda sem maradhat 
le a kertvárosi dicsőségfalról. A Ziccer Kosársuli Sporte-
gyesület ifjai a közelmúltban megrendezett kadett bajnok-
ságon értek el győzelmet. A diadalról és a sport szeretetéről 
Fejes Adrienn kosárlabdaedzővel beszélgettünk.

– MIVEL LEHET MEGFOGNI A 
GYERMEKEKET A KOSÁRLABDA 

SZÁMÁRA? 
– Ez igen nehéz kérdés. Fontos 
a játékosok számára a jó hangu-
lat, a barátságos, baráti közeg. 

Több ízben is tapasztaltuk, hogy 
barátok együtt jöttek le megnézni 

az edzéseinket, és kezdtek el nálunk 
kosárlabdázni.

– HOGYAN LEHET JÓ, ÜTŐKÉPES CSAPA-
TOT LÉTREHOZNI?
– Ütőképes csapat létrehozása az egyik 
legnehezebb edzői feladat. Mivel sok időt 
töltünk el együtt, ezért nagyon fontos, 
hogy minden esetben tudjanak egymásra 
számítani. A jó kommunikáció, a közös 
célok kitűzése és a folyamatos fejlődésre 
való vágy mind hozzájárul ahhoz, hogy 
kialakuljon egy CSAPAT. Ezt én most 
megtapasztaltam, együtt sírtunk, együtt 
nevettünk, igazi nagybetűs CSAPAT-om 
van. Természetesen a szülői támogatást se 
felejtsük el, mert nekik is hatalmas szere-
pük van mindebben.

– MILYEN TEREPET JELENT A KOSÁRLAB-
DÁNAK A XVI. KERÜLET?
– Mint említettem, a XVI. kerületből és 
vonzáskörzetéből érkeznek hozzánk a 
gyerekek. A kerületben a különböző isko-
lákkal teljesen jó a kapcsolat, támogatják 
a versenyzőinket. Bázisiskolánkban be-
mutató órákat is tartunk, hogy a gyerekek 
megkedveljék a kosárlabdát és csatlakoz-
zanak hozzánk.

– MIT ÜZENNE ANNAK A GYEREKNEK, 
FIATALNAK, AKI KOSÁRLABDÁZNI 

SZERETNE, VAGY 
BÁRMILYEN SPORTRA 
ADNÁ A FEJÉT?
– Személyes tapasztala-
tom ez ügyben, hogy a 
sport – legyen az bármi-
lyen – nagyon sok min-
denre megtanít. Nagyon 
jó érzés egy egyesülethez 
tartozni, egy csapatban 
játszani. A sportolók az 
életben sokkal jobban 
veszik az akadályokat.

– HOGYAN LEHET JE-
LENTKEZNI ÖNÖKHÖZ?
– Minden kosárlabdázni 
szerető lányt és fiút vá-
runk sok szeretettel, sze-
mélyesen a Jókai Mór és 
Hermann Ottó Általános 
Iskolában.

GUETH ÁDÁM

Lapzártánk napján érkezett a hír: 
A Ziccer KS kadett csapata újabb csodát 
hajtott végre. Megnyerte a közép-magyar-
országi regionális döntőt és ezzel bekerült 
a Regionális Bajnokok nagydöntőjébe.
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csupán 20 százalékuk részesült szúnyogok távoltartására irányuló 
védelemben. A tulajdonosok elmondása alapján a pozitív teszt- 
eredményt adó ebek körülbelül 30 százalékának környezetében 
található valamilyen vízfelület (például tó, patak, folyó), további 
10 százalékuk pedig rendszeresen jár ilyen helyekre.
A szívférgesség kórfolyamata
A szívféreg lárvák (mikrofiláriák) a fertőzött állat vérében élnek, 
és szúnyogcsípéskor jutnak a rovar testébe. Ott két hét alatt fej-
lődnek tovább olyan állapotba, amely már képes új gazdatestet 
megfertőzni. Amikor a szúnyog ismét vért szív, a lárvák átkerül-
nek egy másik kutya szervezetébe. A kutya testében ezek a lárvák 
hónapok alatt fejlődnek ki teljesen, és a szívben, illetve a tüdőar-

tériákban telepszenek meg. A kifejlett férgek akár 7 évig 
is élhetnek, és folyamatosan újabb lárvákat termelnek, 
amelyek a véráramban keringenek és szúnyogcsípéssel 
újabb kutyákba kerülhetnek. A fertőzés hosszú ideig ész-
revétlen maradhat, így gyakran mire kiderül, már súlyos 
vagy visszafordíthatatlan károsodást okoz a kutya szer-
vezetében és akár halálos kimenetelű is lehet.
Hogyan óvjuk meg kutyánkat a szívférgességtől?
• Szúnyogcsípés elleni védekezés: használjunk megfe-
lelő szúnyogriasztó készítményeket és ajánlott elkerülni 
a pangó és az állóvizek melletti sétákat hajnalban, illetve 
szürkületkor, mivel a szúnyogok olyankor a legaktívab-
bak.

• Rendszeres szűrővizsgálatok: minden hat hónaposnál idősebb 
kutyát rendszeresen vizsgáltassunk szívférgességre az állator-
vosunknál. A korai felismerés segít megelőzni a betegség súlyos 
szövődményeinek kialakulását.
• Prevenciós kezelés: Alkalmazzunk szívféreg megelőző készít-
ményeket, amelyek segítenek megakadályozni a szívférgesség 
kialakulását.

(Az ELANCO sajtóközleménye alapján)

Izgalmas finálé

– A szívférgesség az egyik leg-
súlyosabb, szúnyogok által ter-
jesztett betegség, amely hazánk-
ban is egyre nagyobb veszélyt 
jelent, elsősorban a kutyákra. A 
dirofilaria immitis nevű parazita 
fonálféreg szúnyogcsípéssel ter-
jed, és sok esetben hosszú ideig 
észrevétlen marad, miközben 
komoly károkat okoz a kutyák 
szívében és tüdejében. 

Riasztó adatok 
A 2024-ben elvégzett 1000 teszt-
ből 931 negatív és 69 pozitív eredmény született, azaz országos 
szinten a kutyák 7%-a volt fertőzött.  Az eredmények alapján 
Délkelet-Magyarországon különösen magas, helyenként akár 
35%-os volt fertőzöttség, ezen belül egyes településeken, például 
Mezőkovácsházán és Hevesen kiemelkedően súlyos volt a helyzet. 
A pozitív teszttel rendelkező kutyák túlnyomó többsége (90%-a) 
legalább részben vagy teljes egészében kerti tartásmódban élt, és 

Ez a tavasz is elrepült… A Budapesti Labdarúgó 
Bajnokságok elérkeztek a 2024/25. év utolsó két 
fordulójához.

A II. osztályban feljutásra esélyes Ikarus vezetősége a rapszodikus 
szereplés miatt edzőváltást hajtott végre. És láss csodát: a csapat 
bombaformába került. A Lőrincz Emil helyére kerülő edző, Takó 
Csaba irányításával szinte szárnyal az IKA. Az MLTC utáni dön-
tetlent követően (1-1) zsinórban öt mérkőzést nyertek, úgy, hogy 
még gólt sem kaptak. (4-0, 4-0, 3-0, 5-0, 6-0 !) Ezzel a ragyogó so-
rozattal a tabella élére repültek két fordulóval a vége előtt. Furcsa 
módon azonban – annak ellenére, hogy az első két csapat kerül fel 
az I. osztályba – a mátyásföldi piros-kékek nem dőlhetnek hátra. 
Az élcsoport állása ugyanis: 
1.: Ikarus 67 p., 2.: Nagytétény 67 p., 3.: Mészöly Foci Suli 65 p.
És az utolsó előtti fordulóban: Nagytétény – Ikarus rangadó – Té-
tényben! Ugyanezen a napon: Rákosmente (5. hely) – Mészöly 
FC mérkőzés lesz. Mindkét mérkőzés május 17-én, szombaton 16 
órakora kezdődik. Ha – ne adj Isten! – az Ika kikap és a Mészöly 
nyer, akkor az előzőnek marad a 67 pontja, a Mészölynek pedig 
68 lesz. (A Nagytéténynek pedig 70.) Amennyiben a rangadó dön-
tetlen lenne, és a Mészöly nyerne, hármas holtverseny alakulna ki: 
mindhárom csapatnak 68-68 pontja lehet! A sorrendet a győzel-
mek száma döntené el, ebben viszont akkor a nevető harmadik, a 
Mészöly FS lenne az első, hiszen neki 22 győzelme lenne, a másik 
kettőnek pedig 21-21. Közöttük a gólkülönbség döntene, amely 
jelen állás szerint: Ikarus +66, Nagytétény +58. Ráadásul lesz még 
egy utolsó, 30. forduló is. Hihetetlen izgalmak várnak a csapatok-
ra a fináléban!

Másik mátyásföldi csapatunk, az MLTC az utóbbi öt fordulóban 
szintén remekelt. Egy vereség mellett négy szép győzelmet aratott 
és ezzel az őszi idény végén elfoglalt utolsó, 16. (kieső) helyről a 8. 
pozícióba tornázta fel magát. 

Kiesésről már szó sincs, sőt, ha az utolsó két fordulóban is jól 
teljesítenek, akár a 6. helyet is megszerezhetik. 

A Bp. III. osztályban három csapatunk szerepel. A legkedvezőbb 
helyzetben a gyönyörű új pályán játszó RAFC van. Ha ősszel – 
még a „vándor élet” idején – nem kezdenek gyengén, most me-
részebb céljaik is lehetnének, így azonban a biztos középcsapat 
titulus jár nekik. Két fordulóval a vége előtt a 6. helyen állnak, 
de ha az utolsó két meccsen jól szerepelnének, akár a 4. helyet is 
elcsíphetik.

Ugyanebben a csoportban viszont öldöklő küzdelem várható a 
kiesés ellen. (Két kieső lesz.) A tabella vége ugyanis így néz ki: 
12. RSC (Rákosszentmihály) 24 mérkőzés, 10 pont, 13. MLTC II 
23 mérkőzés, 9 pont, 14. BÜSKE 24 mérkőzés, 9 pont.

Mint látjuk, sajnos Kertvárosunk két csapata is érintett a kiesés 
kérdésében. Az RSC és az MLTC tartalék csapata tavasszal fej-fej 
mellett haladt a szakadék felé. Az előbbi tavasszal 11 mérkőzésből 
2 győzelem mellett 9-szer kikapott. A hasonlóan szereplő MLTC 
II-nek még három meccse van hátra, egyik sem könnyű. 

Különösen pikáns lesz a 13., utolsó forduló. A mátyásföldiek az 
ebben az idényben „hazai pályának” számtó Pirosrózsa utcában 
a RAFC-al játszanak (május 24. szombat, 18.30), akik a jobb helye-
zésért küzdenek.

Két kiesőjelölt találkozik a BÜSKE – RSC meccsen, ami után az 
egyik csapat biztos kiesik. A finálé tehát mindkét csoportban rop-
pant izgalmas lesz. 

VARGA FERENC

Szívférgesség 
– korunk kutyabetegsége
Május 10-e a szívférgesség napja. Ebből az alka-
lomból országos szűrőkampány indult ennek az 
egyre terjedő, elsősorban kutyákra veszélyes be-
tegségnek az időben történő felfedezésére.

A szívférgesség kórokozója a 
fonalférgekhez tartozik



INGATLAN

Megvételre keresek felújítandó 
mini garzont a kerületben lakó-
telepen 24M Ft készpénzért. 20-
533-7912

Centenáriumi lakótelepen eladó 
új állapotú, parkra néző I. emeleti 
1+2 félszobás lakás. 20-462-2627

A Centenáriumi lakótelepen KI-
ADÓ szép, világos, bútorozott 
garzonlakás. 20-377-5403

Kiadó a Szalmarózsa utcában 
56nm-esI emeleti, bútororzatlan, 
2 szobás lakás. 30-976-0292

Lakást vásárolnék saját részre 
a Szent Korona vagy Egyenes 
lakótelepen, 1-2. emeletit. 30-
946-2412

A kerületben található teljesen 
felújított, lakótelepi 53nm-es laká-
somat kerületi, vagy zuglói kertes 
házra cserélném. 30-326-8485

Mátyásföldi repü-
lőtér mögött kis-
kert termelő gyü-
mölcsfákkal bérbe 
adó. 20-913-4783

Kiadó 40nm-es csa-
ládi ház komplett 
felszereléssel, bú-
torozva. Internet 
van. 200E Ft/hó + 
rezsi. 20-534-7002

VEGYES

55x45 cm-es üveges tetőkibúvó 
eladó 5000 Ft-ért.  30/974-3171

4 db acélfelni Toyota Yarishoz 
(14 coll-os) eladó 30/974-3171

Rozsdamentes mosogató, kör 
alakú, 40 cm átmérőjű eladó 
4000 Ft-ért. 30/974-3171

Becsületes, elvált asszony sok 
szabadidővel szeretne segíteni 
idős, gyermektelen személynek 
bármikor, bármit. 30-420-2238

Bontott, festett drótfonat, Grun-
dig TV jelképes összegért elvi-
hető. Puszpáng tövek eladók. 
30-363-5936

Érett szerves trágya eladó. 06-
20/491-8393

Asztali mini klíma Kühler Arc-
tic Air új, eredeti csomagolás-
ban. Ár megegyezés szerint. 30-
309-9342

Asztalos vállal: meglévő aj-
tók, ablakok szigetelését, 
javítását, régi ablakszárnyak 
thermo üvegre alakítását, 
elöregedett szigetelő gumik 
cseréjét, régi és új fa lépcsők 
gyártását, javítását. 30-265-
9477

Vállalok nyugdíjasoknál 
takarítást, bevásárlást, gon-
dozást, valamint teljes ház-
vezetést, ügyintézést. 70-
540-0577

VÍZSZERELÉS. Csapok, 
mosdók, WC-tartályok, 
WC-k, szifonok stb. Cseréje. 
Új vízvezetékek kiépítése, 
régiek cseréje. 20-412-0524

Eladó új, damaszt 230x140 cm-
es asztalterítő + 12 szalvéta, kézi 
horgolású 80x80 asztalterítők. 
Fehér cérna ablakfüggönyök 
230x380. 403-1335

Eladó ultrahangos illóolaj párá-
sító új, eredeti csomagolásban. 
Ár megegyezés szerint. 30-309-
9342

Kompresszor hibás Orion klíma 
alkatrésznek eladó. 405-5160

Ingyen elvihető 30-35 db 7,5l-es 
befőttes üveg. 20-232-9272

Elektromos kerékpár új akku-
val, fa gyaluk eladók. Kovács 
30-946-6157

Renault Meganehoz (3-as) len-
géscsillapító G-81 49-es új, ere-
deti dobozában eladó. 30-717-
3134

Eladó 10E Ft/db áron: 3 égős 
gáztűzhely, natúr gyapjú 
szőnyeg kétoldalas 1,7x2,4m. 
20-534-1816

Vadonatúj összecsukható ven-
dégágy matrac 12E, 2 db újszerű 
hátizsák 4E Ft/db a kerületben 
eladók. 259-0405

Eladó: Bőr garnitúra fotellel, 
70cm-es fürdőszobai szekrény 
mosdóval együtt. 20-562-1649

Whirlpool felültöltős mosógép 
40E Ft, 2 és 4 személyes kávéfő-
ző, zománcozott lábos és fazék 
eladók. 30-255-9818

2 db 85x200 cm-es fa rácsos ajtó, 
Zanussi 192l hűtő 57l-es mély-
hűtő résszel eladók. 30-255-9818

Eladó új, motoros háti permete-
ző 1 éves garanciával – betegség 
miatt 85E Ft-ért. 30-413-4344

Alig használt VÖLKER fém 
szerkezetű, fékezhető, guru-
ló kórházi ágy távirányítóval, 
emelhető ágykerettel, felfekvés 
elleni vízhatlan matraccal, ka-
paszkodóval 190E Ft-ért eladó. 
403-1565, 30-722-3302

LOMTALANÍTÁST válla-
lok pincétől a padlásig. Te-
lektisztítást, zöldhulladék, 
sitt szállítás. Éjjel-nappal 
hétvégén is. 30-232-1060

Redőny, szúnyogháló, relu-
xa, műanyag nyílászárók. 10 
év gyártói garanciával, 40% 
kedvezménnyel 2025.06.30-
ig! Ingyenes felmérés, gyors 
kivitelezés, kedvező áron! 
70-277-3807, 
info@ablakprofesszor.hu

Autóval rendelkező hölgy 
vállal idősgondozást, takarí-
tást, bevásárlást, ügyintézést, 
valamint segítséget nyújtana 
idős személy házvezetésé-
ben. Hívjon bizalommal. 
20-229-0986






